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SBOROVÉ  NOVINY 
AKTUALITY ZE ŽIVOTA NAŠEHO SBORU 

Tři radosti 

SLOVO PRO KAŽDÝ DEN 

V polovině osmdesátých let dominoval 

britským rockovým hitparádám Steven Patrick 

Morrissey, známější jako „Moz“. Morrissey 

byl známý jak svou hudbou, tak svou 

melancholií. Jeho písně měly převážně 

depresivní náměty. Zabývaly se rozbitými 

vztahy, osamělými nočními kluby a 

beznadějnou tíhou minulosti. Stručně řečeno, 

Morrissey byl zpěvák, který žil neradostný 

život v mollové tónině. 

Jaký rozdíl od života, k němuž Ježíš povolal 

své následovníky! Při třech různých 

příležitostech povzbuzoval své učedníky, aby 

„byli dobré mysli“. Biblický učitel Philip De 

Courcy to nazývá „tři radostná povzbuzení 

Nového zákona“. Prvním důvodem k radosti je 

to, že tvé hříchy jsou odpuštěny a zapomenuty 

v Kristu (viz Matouš 9:2). Díky Kalvárii tvé 

chyby a nedostatky nikdy nebudou použity při 

soudu proti tobě (viz Jan 5:24). Druhým 

důvodem k radosti je to, že nebojujeme o 

vítězství, ale z pozice vítěze. „Ve světě máte 

soužení. Ale buďte dobré mysli, já jsem 

přemohl svět“ (Jan 16:33, ČSP). A třetím 

důvodem k radosti je to, že Ježíš bude s tebou 

bez ohledu na to, co ti život přichystá nebo kdo 

se proti tobě postaví. Bude s tebou, když ho 

budeš potřebovat, stejně, jako byl s 

vyděšenými učedníky na palubě lodi zmítané 

bouří. Máš na to jeho slovo: „… vyděsili se… 

Ježíš na ně hned promluvil a řekl jim: 

,Vzchopte se, já jsem to, nebojte se!‘“ (Matouš 

14:26-27). 

Pokoj není absence bouří. Je to vědomí, že 

Kristus je s námi a že platí: „… ani co jiného 

… nedokáže nás odloučit od lásky Boží, která 

je v Kristu Ježíši, našem Pánu“ (Římanům 

8:39). 
 

 

Recenze na knihy Tiší v zemi a 

Moravané nám představí 
JANA MARKOVÁ 

 

Ráda bych vám, kteří se zajímáte o historii 

křesťanství v naší zemi, doporučila dva 

historické romány, které vydalo 

nakladatelství Křesťanský život. Oba dva se 

týkají naší historie a lidí, kteří se snažili 

zůstat věrní Bohu i ve velmi těžkých 

podmínkách. Obě knížky byly označeny jako 

knihy pro děti, ale osobně opravdu 

nerozumím tomu, proč. Navíc se obávám, že 

zrovna první z nich děti odradí hned 

v počátku. 

Román Tiší v zemi je totiž psán poněkud 

méně čtivou „staročeštinou“, ale stojí za to 

tuto „překážku“ překonat. Vypráví o době po 

husitských válkách, kdy se českým králem 

stal Jiří z Poděbrad a jeho šaškem bratr 

Paleček. Ti, kteří chtěli vyznávat svobodně 

svou víru, doufali, že je král Jiří ochrání a 

dovolí jim žít v pokoji na svém panství. 

Spoléhat na člověka, ač krále, je ovšem, jak 

známo, ošidné. 

Historické události se dozvídáme 

mimochodem, rámované příběhem malého 

chlapce, který po smrti matky žije s přísným 

a nešťastným otcem ve veliké bídě. Naštěstí 

má hodné sousedy, kteří se o něj starají a 

snaží se mu život udělat snesitelnějším. Díky 

nim se účastní dokonce korunovace krále 

Jiřího a pozná bratra Palečka. 

 

 

 

Moravané vypráví o době pozdější – době po 

smrti J. A. Komenského, kdy v naší zemi 

vládla katolická církev a ti, kteří se nechtěli 

přizpůsobit, byli tvrdě pronásledováni. Mnozí 

se podvolili, ale někteří byli ochotni za svou 

víru platit vězením i smrtí. Když bylo jasné, 

že se situace nezmění, mnozí se vydali na 

dalekou cestu na panství hraběte Zinzendorfa, 

o kterém se tvrdilo, že tam lze víru vyznávat 

svobodně a otevřeně. Ti, kteří tyto lidi 

„převáděli“ riskovali vězení i život. V 

Ochranově moravané skutečně našli nový 

domov, ale také to nebylo úplně jednoduché. 

Scházeli se tam opět „jenom lidé“ se svými 

chybami i přednostmi.  Nakonec se Bůh na 

těchto obyčejných, ale věrných a pracovitých 

lidech oslavil nečekaným a nevídaným 

způsobem. Moravané se rozjeli jako 

misionáři po celém světě a ovlivnili tisíce lidí, 

často na opačném konci světa. Dodnes 

existují místa, kde tito lidé žili a zasévali svou 

víru. Například v Jižní Africe mezi Hotentoty. 

Za tuto knihu dostala Leontýna Mašínová od 

amerických Moravských bratří čestný 

doktorát. 

 

 

 

 

 

 

 

V TOMTO VYDÁNÍ 

OBNOVENÍ ROYALU DOJMY Z VAJEČINY PLÁNOVANÉ AKCE  
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ČLÁNEK 

Obnovení činnosti Royal Rangers v našem sboru 

DAVID MARKO 

V pátek 7.10.2022 se uskuteční první oficiální schůzka obnoveného oddílu Royal Rangers v našem 

sboru. Děti seznámíme s plánovanou činností oddílu, průběhem schůzek a plánovanými 

nepravidelným akcemi. Členství v oddíle má pro děti i svá pravidla, ke kterým se budeme spolu s 

dětmi opakovaně vracet.  

Co nás, respektive naše děti, čeká? 

Běžné oddílové schůzky budou takovým společným trávením času. Děti budeme učit různým, s 

Royalem spjatým dovednostem, celoročně budou děti pracovat na plnění odborek atp. Na schůzkách 

ale bude i hodně her pro jednotlivce i týmy. V neposlední řadě bude součástí schůzky krátké slovíčko 

zaměřené na budování našich charakterů a vztahů mezi námi navzájem.  

Z nepravidelných akcí, které budou tvořit oddílový život a které plánujeme, bychom mohli zmínit 

společné jednodenní či vícedenní výlety nebo letní prázdninový tábor. Nejbližší takovouto akcí bude 

společná "přespávačka" dětí a vedoucích ve sborové budově. Umožní nám to tak trávit delší 

společný čas u her, jídla a jiných aktivit.  

Vedení oddílu a různé pomocné činnosti budou mít na starosti: Marek Slusarz, David Marko, Honza 

Rokosz a Kateřina Marková . Na schůzkách se tak budeme jako vedoucí střídat a na společné akce 

by nás měl být dostatek. 

 

Na konec možná trocha připomenutí, co Royal Rangers vlastně je … 

Royal Rangers je mezinárodní nezisková křesťanská organizace pro děti a mládež školního věku, 

která nabízí propracovaný program pro jejich rozvoj. Naučí je se postarat o sebe i o druhé. A to vše 

dobrodružným, bezpečným, zábavným a přátelským způsobem. Při veškeré činnosti se řídí zlatým 

pravidlem: „Ve všem dělám druhým to, co chci, aby oni dělali mně.“ 

Royal Rangers patří k organizacím, které přicházejí s aktivní pomocí dětem a mladým lidem. Dobrý 

vzor, přátelství a skutečné dobrodružství prožité v přírodě se správnou motivací a v dobrém 

kolektivu, pomáhá dětem najít skutečné životní hodnoty. Hlavní náplní činnosti jsou pravidelné 

schůzky, výlety, víkendovky, letní nebo zimní tábory, kulturní a sportovní akce a zájmové kroužky. 

Ty jsou otevřeny všem dětem, které se chtějí zapojit, bez rozdílu pohlaví, náboženského vyznání, či 

barvy pleti. Zároveň jsou otevřeny i pro neorganizované děti a mládež, tedy nečleny Royal Rangers. 

A v neposlední řadě … Royal Rangers má v České republice … 27 let zkušeností, 47 místních 

organizací, 291 dobrovolníků, 1724 členů. Toliko ze statistiky celorepublikového Royal Rangers. 

Dojmy ze sborové vaječiny 

KAROLÍNA KOZIELOVÁ 

V úterý 13. 9. v odpoledních hodinách jsme se opět mohli setkat ve sboru při „vaječině“.  Pomalu 

se z toho stává tradice a musím říct, že hodně chutná tradice. Myslím, že všichni, kteří se akce 

zúčastnili, si ji pochvaloval. Sešel se nás pomalu celý sbor a nejenom, že jsme si pochutnali na dobré 

vaječině, ale hlavně jsme měli možnost potkat se i jinak a jindy než v neděli. Je to vždycky příjemný 

čas, kdy můžete jen tak posedět a poznat lidi ze sboru taky z jiné stránky než z té „nedělní“. Rozbilo 

se celkem 150 vajec. Ještě o čtvrt na osm večer si zbylí nadšenci pochutnali na třetí várce opravdu 

povedené kotlíkové vaječiny. Velké díky všem, kteří se postarali o to, aby akce mohla proběhnout. 

Díky odvážným „míchačům, rozbíječům a dochucovačům vajec“, díky těm, kteří se postarali o úklid 

a také díky i vám, že jste dorazili, užili si to a podpořili tak sborový život. Těším se na příště! 

 

 

Všem říjnovým oslavencům 

přejeme jen to nejlepší, Boží 

blízkost a požehnání! 

 

PLÁNOVANÉ AKCE  

Sesterské setkání  14. 10. od 16:30 

Slovo sestra Irmgard, chvály, modlitby, tvoření 

Encounter konference  

27.-29.10.2022 / City House Brno 

Konference pro ženy  Naděje plná 

28.-30. 10. 2022 / Malenovice 

 

KONTAKTY 

Za Panelárnou 2481/2, 73506 Karviná 

Tel.: + 420 596 318 745 

E-mail: ackarvina@volny.cz 

Web: www.ackarvina.cz 

FB: AC Karviná  

Číslo účtu: 2200929323/2010 

Sborové noviny vycházejí jako měsíčník a jsou 

distribuovány zdarma. K dostání jsou v budově 

sboru nebo online na našem webu. Jakékoliv 

příspěvky vždy vítáme. Články, recenze, slovo 

povzbuzení, svědectví a jiné můžete předávat 

osobně pověřené osobě anebo zaslat na uvedené 

adresy. Příspěvky procházejí korekcí redaktora. 

Aktuality sledujte na našem FB  

 

Nedělní bohoslužby začínají 

pravidelně v 9:30! 


